
Sportmedizinische Untersuchung
mit Vereins-

zugehörigkeit

ohne Vereins-

zugehörigkeit

Sportmed. Untersuchung ohne Laktat € 73 € 116

Sportmed. Untersuchung mit Laktat € 85 € 158

Spiroergometrie mit Laktat € 105 € 190

Tauchmed. Untersuchung ohne Laktat € 73 € 116

Tauchmed. Untersuchung mit Laktat € 85 € 158

              zusätzlich Herzultraschall

              zusätzlich Gefäß-Ultraschall (Carotis)

              zusätzlich Ultraschall Innere Organe

MTT Eingangsuntersuchung

MTT 10 Einheiten

MTT 26 Einheiten

Ordinationspauschale (Verletzungen)

Tarife 2025                                                                               

Medizinische Trainingstherapie

€ 41

€ 57

€ 57

€ 57

€ 158

€ 145

€ 350



24h Blutdruckmessung

24h EKG

Herz-Ultraschall

Gefäß-Ultraschall (Carotis)

Ultraschalluntersuchung: Innere Organe

Bio-Impedanz-Messung, Einzelleistung 

Bio-Impedanz-Messung, Paket

Functional Movement Screen - FMS - (20 Min)

Körperfettmessung (Kaliper)

Grundumsatzmessung, Einzelleistung

Grundumsatzmessung, Paket

Einzelleistungen

€ 81

€ 59

€ 85

€ 81

€ 81

€ 117

€ 55

€ 77

€ 33

€ 33

€ 58


